1,5 % (2,05 % en 2021), à comparer à 1,6 % pour l’ensemble
des SCPI.

Sur le marché secondaire de gré à gré, c’est-à-dire sans
intervention de la Société de gestion, 111 parts ont été
échangées (2 transactions) pour un montant total hors
droits de 32 390 €, soit 291,81 € par part en moyenne.

EN EUROS

NOMBRE
DE PARTS
CÉDÉES

% PAR RAPPORT AU NOMBRE
DE PARTS TOTAL

EN CIRCULATION AU 1ER JANVIER

DEMANDES
DE CESSIONS
EN SUSPENS[1]

RÉMUNÉRATION
DE LA SOCIÉTÉ DE GESTION
SUR LES CESSIONS (EN € HT)

2018 6 308 1,47 % 5 194 74 491

2019 9 236 2,15 % 4 023 153 127

2020 2 762 0,64 % 6 307 35 009

2021 8 808 2,05 % 562 115 391

2022 6 556 1,53 % 9 087 97 204

[1] Nombre de parts en attente de confrontation périodique au 31 décembre.

L’ÉVOLUTION DES CONDITIONS DE CESSIONS OU DE RETRAIT

19

COMPTES ANNUELS ET ANNEXE

LES COMPTES

ÉTAT DU PATRIMOINE AU 31 DÉCEMBRE 2022

EXERCICE 2022 EXERCICE 2021 EXERCICE 2021 PROFORMA[3]

ÉTAT DU PATRIMOINE

VALEURS
BILANTIELLES

31/12/2022

VALEURS
ESTIMÉES[1]
31/12/2022

VALEURS
BILANTIELLES

31/12/2021

VALEURS
ESTIMÉES[1]
31/12/2021

VALEURS
BILANTIELLES

31/12/2021

VALEURS
ESTIMÉES[1]
31/12/2021

PLACEMENTS IMMOBILIERS

Immobilisations locatives

Terrains et constructions locatives 292 161 003 359 473 000 87 453 288 156 070 000 293 535 288 362 152 000

Immobilisations en cours 187 093 0 65 766 0 65 766 0

Provisions liées aux placements
immobiliers

Gros entretien -965 931 - -468 380 - -1 392 341 0

TOTAL I (PLACEMENTS
IMMOBILIERS)

291 382 165 359 473 000 87 050 673 156 070 000 292 208 712 362 152 000

IMMOBILISATIONS FINANCIÈRES 0 0 0 0 0 0

TOTAL II (IMMOBILISATIONS
FINANCIÈRES)

0 0 0 0 0 0

ACTIFS D'EXPLOITATION

Autres actifs et passifs
d'exploitation

Immobilisations financières autres
que les titres de participations
(dépôt de garantie…)

351 188 351 188 83 711 83 711 327 752 327 752

Créances

Locataires et comptes rattachés 3 567 932 3 567 932 1 510 110 1 510 110 4 420 087 4 420 087

Autres créances 18 004 821 18 004 821 6 158 176 6 158 176 16 039 602 16 039 602

Provisions pour dépréciation
des créances

-2 002 503 -2 002 503 -983 431 -983 431 -2 750 411 -2 750 411

Valeurs de placement
et disponibilités

Autres disponibilités 11 009 154 11 009 154 0 0 9 170 824 9 170 824

TOTAL III 30 930 592 30 930 592 6 768 566 6 768 566 27 207 856 27 207 856

PASSIFS D'EXPLOITATION

Provisions générales
pour risques et charges

-743 329 -743 329 -450 823 -450 823 -828 649 -828 649

Dettes

Dettes financières -5 469 940 -5 469 940 -2 157 903 -2 157 903 -5 205 778 -5 205 778

Dettes d'exploitation -27 823 158 -27 823 158 -9 731 391 -9 731 391 -24 723 706 -24 723 706

TOTAL IV -34 036 428 -34 036 428 -12 340 117 -12 340 117 -30 758 133 -30 758 133

COMPTES DE RÉGULARISATION
ACTIF ET PASSIF

Charges constatées d'avance 12 337 12 337 0 0 13 931 13 931

TOTAL V 12 337 12 337 0 0 13 931 13 931

CAPITAUX PROPRES
COMPTABLES (I+II+III+IV+V)

288 288 666 - 81 479 122 - 288 672 366 -

VALEUR ESTIMÉE DU
PATRIMOINE[2] - 356 379 502 - 150 498 449 - 358 615 655

[1] Les valeurs estimées proviennent de l’inventaire détaillé des placements immobiliers.
[2]  Cette valeur correspond à la valeur de réalisation définie à l’article L. 214-109 de la partie législative du Code monétaire et financier.
[3]  Afin d’assurer la comparabilité des exercices suite à la fusion réalisée en 2022, l’exercice 2021 proforma intègre l’état du patrimoine au 31 décembre 2021.

20

VARIATION DES CAPITAUX PROPRES - CLÔTURE AU 31/12/2022

CAPITAUX PROPRES COMPTABLES
ÉVOLUTION AU COURS DE L’EXERCICE

SITUATION
DE CLÔTURE 2021

AFFECTATION
RÉSULTAT 2021

AUTRES
MOUVEMENTS

SITUATION
DE CLÔTURE 2022

Capital

Capital souscrit 65 501 190 - 90 014 955 155 516 145

Primes d'émission et de fusion

Primes d'émission et/ou de fusion 27 890 847 - 116 541 063 144 431 910

Prélèvements sur primes d'émission et/ou de fusion -16 819 841 - -15 694 350,45 -32 514 191

Plus ou moins-values réalisées sur cessions
d’immeubles et de titres financiers contrôlés

2 192 678 - 12 153 338 14 346 015

Report à nouveau 2 682 091 32 158 2 412 506 5 126 755

Résultat de l'exercice 7 248 027 -7 248 027 18 827 192 18 827 192

Acomptes sur distribution[1] -7 215 869 7 215 869 -17 445 159 -17 445 159

TOTAL GÉNÉRAL 81 479 122 0 206 809 544 288 288 666

[1] Y compris l’acompte versé en janvier 2023.

21

LE COMPTE DE RÉSULTAT AU 31 DÉCEMBRE 2022

COMPTE DE RÉSULTAT
EXERCICE 2022

31/12/2022
EXERCICE 2021

31/12/2021

EXERCICE 2021
PROFORMA[1]

31/12/2021

PRODUITS IMMOBILIERS

Produits de l'activité immobilière

Loyers 20 563 951 8 579 944 19 958 006

Charges facturées 3 487 199 1 446 857 3 918 367

Produits annexes 611 435 174 202 443 500

Reprises de provisions pour gros entretien 1 099 242 305 700 796 603

Reprises de provisions pour créances douteuses 1 116 774 989 054 1 781 348